проект
[bookmark: _GoBack]
[image: ]
МИНИСТЕРСТВО
ПО НАЦИОНАЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ И ДЕЛАМ РЕЛИГИЙ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З

«___»_____________2020 г.		          	          	                          №___________

Об утверждении Перечня должностей государственной гражданской службы
Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан Министерства по национальной политике и делам религий  Республики Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Во исполнение Указа Президента Республики Дагестан от 23 июля 2009 года № 163 «Об утверждении перечня должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 14, ст. 677) и в связи с изменениями, произошедшими в структуре Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Перечень должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при замещении которых государственные гражданские служащие Республики Дагестан  Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан, обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (согласно Приложению).
2. Признать утратившим силу приказ Министерства по национальной политике Республики Дагестан № 40 от 30.03.2016 г.
3. Отделу информационного обеспечения (Пирилаеву А.А.) разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства по национальной политике и делам религий Республики Дагестан в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Направить настоящий приказ для проведения антикоррупционной экспертизы в Прокуратуру Республики Дагестан.
5. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Дагестан.
6.  Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством
порядке.
7.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Министр                                                                                          Э.С. Муслимов

Утверждаю

Министр ______________Э.С. Муслимов

«____»   ________________ 2020 г.

Перечень
должностей государственной гражданской службы Республики Дагестан, при
назначении на которые граждане и при замещении которых государственные гражданские служащие Министерства юстиции Республики
Дагестан обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей

Первый заместитель министра
Заместитель министра
Начальник финансового отдела
Начальник отдела государственной службы и кадров
Начальник Управления национальной политики и информационного обеспечения
Начальник Управления по взаимодействию с институтами гражданского общества, работе с соотечественниками и мигрантами
Начальник Управления по делам религий
Начальник отдела по национальной политике
Начальник отдела информационного обеспечения
Начальник отдела по взаимодействию с религиозными организациями и духовными образовательными учреждениями
Начальник отдела мониторинга и анализа религиозной ситуации и профилактики конфликтов на религиозной почве
Начальник отдела по работе с соотечественниками и мигрантами
Начальник отдела по взаимодействию с институтами гражданского общества
Главный специалист – эксперт отдела государственной службы и кадров – материально ответственное лицо
Консультант финансового отдела – контрактный управляющий

image1.png